
›Shqip ›Këshillime dhe kontakte Raste urgjente

Raste urgjente

Në rast emergjence, duhet të dini numrat më të rëndësishëm të telefonit.

Në dispozicion rreth orës:

Thirrje urgjente e policisë për ndihmë të menjëhershme në vend 117

Urgjenca mjekësore 144

Brigada e zjarrfikësve 118

Helikopteri i shpëtimit REGA 1414

Praktika emergjente e fëmijëve - Spitali i Fëmijëve në Zvicrën Lindore 0900 144 100 (CHF 2.90/min)

Shërbimi dentar i urgjencës Telefoni nr. sipas rajonit

Urgjenca helmuese 145

Ndihma urgjente pas dhunës seksuale 071 494 94 94

Streha e grave St.Gallen (për gratë dhe fëmijët e tyre) 071 250 03 45

Thirrje urgjente për fëmijë dhe të rinj 0800 43 77 77

Strehim emergjent NUK për fëmijët dhe adoleshentët (6-17 vjet) 071 525 00 05

Shërbimi mjekësor i urgjencës nëse zyra e mjekut të familjes nuk është në dispozicion:

Urgjenca e fëmijëve

I gjithë kantoni St.Gallen

0900 144 100

(CHF 2.90 / Min.)

Sarganserland

Pfäfers, Vadura, Vättis, Vasön, Valens, Bad Ragaz, Vilters, Wangs, Mels (mit Heiligkreuz,
Plons, Weisstannental), Sargans

0900 740 743

Werdenberg

Azmoos, Buchs, Fontnas, Frümsen, Gams, Grabs, Gretschins, Haag, Malans, Oberschan,
Räfis, Rans, Salez, Sax, Sennwald, Sevelen, Trübbach, Weite, Werdenberg

0900 740 742

Rheintal

Rüthi, Oberriet, Eichberg, Hinterforst, Kriessern, Montlingen, Altstätten, Lüchingen, Marbach,
Rebstein, 
Balgach, Heerbrugg, Berneck, Widnau, Diepoldsau, Au, St. Margrethen

0842 144 441

Shërbimi mjekësor i urgjencës (24/7)
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Rheineck

Rheineck, Thal, Altenrhein, Eggersriet, Appenzell, Vorderland, Oberegg

0844 55 00 55

Rorschach

Rorschach, Rorschacherberg, Goldach, Untereggen, Tübach, Mörschwil, Steinach

0900 144 144

(CHF 2.80 / Min.)

Stadt St.Gallen, Wittenbach, Engelburg, Abtwil 0900 144 144

(CHF 2.80 / Min.)

Gossau, Andwil, Arnegg, Waldkirch, Bernhardzell 0900 144 144

(CHF 2.80 / Min.)

Flawil, Degersheim 071 914 61 11

Uzwil, Nieder-Oberuzwil, Niederwil, Niederstetten, Oberbüren 071 914 61 11

Wil und Umgebung

Wil, Bazenheid, Braunau, Bronschhofen, Busswil, Dietschwil, Gähwil, Hosenruck, Kirchberg,
Müselbach, Rickenbach, Rossrüti, Schalkhausen, Schwarzenbach, Wilen, Wuppenau,
Züberwangen, Zuzwil

071 914 61 11

Linthgebiet 1: Rapperswil Jona 0848 144 111

Linthgebiet 2: 

Kaltbrunn, Benken, Uznach, Schmerikon, Eschenbach, Goldingen, St. Gallenkappel,
Ernetschwil, Gommiswald, Rieden, Schänis, Weesen, Amden

0848 144 222

Toggenburg

Ebnat-Kappel, Krummenau, Nesslau, Stein, Alt- und Neu St. Johann, Unterwasser, Wildhaus,
Lütisburg Station, Mosnang, Bütschwil, Libingen, Lichtensteig, Wattwil, Krinau, Ricken inkl.
Neckertal, Oberhelfenschwil, Mogelsberg, Brunnadern, Schönengrund, St. Peterzell, Hemberg

071 987 33 00

I disponueshëm gjatë orarit të punës:

Linja e ndihmës / Dora e ofruar 143

Telefoni për fëmijët dhe adoleshentët 147

Këshilla HEKS/EPER kundër racizmit dhe diskriminimit 071 544 93 85

Këshillim ndaj drogës / mbështetje ndaj varësisë 071 245 05 45

Mbështetja e viktimave Kantoni SG (për gratë dhe burrat) 071 227 11 00

Këshillimi i Qendrës për Mbrojtjen e Fëmijëve 071 243 78 02

Linja telefonike energjike e prindërve 071 243 78 78

hallo.sg.ch 09.09.2024 2/3



© 2024 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen

hallo.sg.ch 09.09.2024 3/3


	Raste urgjente
	Në dispozicion rreth orës:
	Shërbimi mjekësor i urgjencës (24/7)
	Shërbimi mjekësor i urgjencës nëse zyra e mjekut të familjes nuk është në dispozicion:
	I disponueshëm gjatë orarit të punës:


